

Lista de Preços Unitários

P 1399.20

Cód.	Descrição	Un	Qtd	Preço Unit	TOTAL
1	CAP.1 - ENCARGOS GERAIS				
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro de acordo com a regulamentação em vigor, fornecimento e implementação do registo no livro de obra.	un	1,00	1.300,00 €	1.300,00 €
1.2	Implementação do Plano de Segurança e Saúde.	un	1,00	500,00 €	500,00 €
1.3	Sinalização temporária de trabalhos, de acordo com projecto elaborado nos termos do Decreto Regulamentar n.º 22A/98 de 1 de Outubro, referente a sinalização vertical, horizontal e outros equipamentos necessários, incluindo fornecimento, implantação e colocação e remoção.	un	1,00	200,00 €	200,00 €
1.4	Implementação do Plano de Gestão de Resíduos de Construção e Demolição.	un	1,00	200,00 €	200,00 €
2	CAP.2 - MOVIMENTOS DE TERRAS				
2.1	Limpeza de vegetação, corte e regularização de bermas para posterior enchimento com tout-venant.	m2	1171,00	1,00 €	1.171,00 €
2.2	Frezagem camada macadame betuminoso c/ 50mm esp. média, (apenas zona vala de saneamento) incluindo transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação e elaboração e entrega do Plano de Prevenção e Gestão de RCD (PPG) Dec. Lei 46/08.	m2	1477,20	2,00 €	2.954,40 €
3	CAP.3 - PAVIMENTOS				
3.1	Fornecimento e aplicação de camada de Regularização AC20 (MB), (apenas zona vala de saneamento) espessura variável entre 0,04 a 0,08, após compactação antecedida de rega de impregnação / colagem com emulsão betuminosa C60 B4 à taxa 1,0 Kg/m².	ton	203,85	42,00 €	8.561,70 €
3.2	Fornecimento e aplicação de camada de desgaste AC 14 surf ligante (BB), com 0,06m de espessura após compactação antecedida de rega de colagem / impregnação com emulsão betuminosa C60 B4 à taxa 1,00 Kg/m².	m2	5423,25	6,00 €	32.539,50 €
4	CAP.4 - OBRAS DE ARTE E DRENAGEM PLUVIAL				
4.1	Reperfilamento de valetas, incluindo escavações e remoções de terras e fundação devidamente consolidada de acordo com o desenho anexo.	ml	486,00	2,00 €	972,00 €
TOTAL					48.398,60 €